
ŞEHİT AYBÜKE ÖĞRETMEN ANAOKULU REHBERLİK SERVİSİ OKUL ÖNCESİ DÖNEMDE GELECEĞİ PLANLAMAK-KARİYER PLANI 
Okul öncesi dönemde kariyer planı yapmak çocukların kariyer 
gelişiminde bir sıfır öne çıkmalarını sağlıyor. Pek çok aile ve çocuk 
için kariyere yönelik planlar lise hatta üniversite yıllarına bırakılıyor. 
Oysa başarılı bir kariyer için gerekli olan ölçütlerin hepsi çocuklukta 

kazanılıyor. Çocukların karakteristik özelliklerinin 
fark edilmesi, ilgi- beceri alanlarının keşfedilip 
desteklenmesi için erken yaşlar oldukça önemli. 
İyi bir kariyer için en başta aileye sonrasında da 
okul öncesi eğitimcilere büyük roller düşüyor. 

 
 Okul öncesi dönemde Kariyer Planı İçin Aile Neler Yapabilir? 

Okul öncesi dönem çocuğun kendini tanımaya başladığı değerli bir 
dönemdir. Bu nedenle okul öncesi dönemde kariyer 
planı yapmak son derece önemlidir. Çocuk doğumundan itibaren 

ebeveynleriyle kurduğu 
ilişkinin sıcaklığıyla orantılı 
şekilde kendine ve dünyaya 
yönelik tutum geliştirir. 
Sevilen ve değer gören 
çocuk kendini değerli ve 
sevgiye layık olarak kabul 

eder. Sevilmeyen, ilgisiz bırakılan ihmal edilen çocuk ise kendine 
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negatif değerler yükler. Aileyle kurulan bağın derecesi dünya ile 
kurulacak bağın da temsilidir. Aile güven ve sıcaklığı temsil 
etmiyorsa dünya ve diğerleri de güvenli ve cana yakın değildir. 
 Güven Bağı ve Ebeveyn Tutumları Kariyer Gelişimi İçin Çok Önemli 
 
Ebeveynlerin çocuk yetiştirme tutumlarının içeriği çocuğun karakter 
gelişimine yön verir. Baskıcı, otoriter bir ailede cezalandırılan çocuk 

ile hoşgörülü, demokratik tutum 
içerisinde yetişen çocuk aynı değildir. 
Her çocuk dünyaya belirli mizaç 
özellikleri ile gelir. Ancak bu mizaç 
özelliklerinin karaktere nasıl etki 
edeceği ailenin ve çevrenin etkisiyle 
gelişir. İhmalkar- tutarsız aileler ile 

çocuk merkezli aşırı hoşgörülü aileler de çocuğun sağlıklı gelişimine 
uygun değildir.  Sevgi gören, duygu ve düşüncelerini özgürce ifade 
edebilen, desteklenen çocuklar özgüvenli yetişir. 
Hataları, eksiklikleri cezalandırılan çocuklar özgüven geliştiremez, 
içine kapanık, girişkenlikten korkan çocuklar olabilir. Pasif agresif 
davranışlar ve dışa dönük öfke açığa çıkabilir. Bunun yerine çocuğa 
neden-sonuç ilişkisi anlatılmalıdır. Aile çocuğa hatalarından tecrübe 
edinmesini ve sorumluluğunu üstlenmesini öğretmelidir. 
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Okul öncesi dönemde kariyer 
planı yapmak çocukların 
sorumluluk ve karar verebilme 
becerisinin de gelişmesini 
destekliyor. Çocukların 
yaşlarıyla uyumlu şekilde erken 
yaşlardan itibaren sorumluluk 
almayı öğrenmesi gerekiyor. 
Sorumluluk alabilen çocuklar 
öğrencilikten başlayarak iş 

hayatlarında da sorumluluk alabilen bireyler olarak yetişiyor. 
Sorumluluk almayı bilmeyen çocuklar ise yetişkin hayatta 
görevlerini yerine getirmekte zorlanıyor ve desteğe ihtiyaç duyuyor. 
Çocuklara Karar verme yetisi de aileler tarafından kazandırılmalıdır. 
Erken yaşlardan itibaren çocuklar kendileriyle ilgili konularda 
seçenekler arasından tercih yapmaya sevk edilmelidir. Oynamak 
istediği oyuncaklara, okumak istediği kitaplara, kıyafetlerine, 
yemeklerine karar vermesi sağlanabilir. Yaşıyla orantılı olarak 
seçimleri artırılmalıdır. Başlangıçta sunulan İki seçenekli alternatifler 
yaşıyla birlikte artırılmalıdır. 
Çocuğun ilgi ve becerilerini fark edebilmek için aileler olabildiğince 
çok gözlem yapmalıdır. Aynı zamanda oyuncaklarda, oyunlarda ve 
aktivitelerde çeşitlilik sunmak ilgi ve becerilerin keşfine yardımcı 
olacaktır.  
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 Okul Öncesi Eğitim Özgüveni, Girişkenliği, Paylaşmayı ve İletişimi Destekliyor 
Okul öncesi eğitim alan 
çocukların özgüveni yükselir. 
Öğretmenin yaklaşımı ve 
desteği ile çocuk güven 
duyduğu ortamda kendini 
kaygısızca ifade eder. 
Eğitimin keyifli hale 

getirilmesi, canlı, dinamik, interaktif olması öğrenmeyi zevkli kılar. 
Okul hayatına ilgi ve sevgi beslenir. Çocuk öğretmenleriyle ve 
akranlarıyla iletişim becerilerini geliştirir. Aileden bir adım öteye 
çıkarak kendini bireysel olarak ifade edebilmeyi öğrenir. 
Akranlarıyla bir arada oyun oynarken paylaşması, sırasını 
beklemeyi ve saygı duymayı öğrenir. Okul öncesi yapılacak 
aktiviteler el göz koordinasyonunu ve ince motor becerilerini 
geliştirir. 
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